

**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**MUNICÍPIO DE TERRA NOVA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA**  
**EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2024**

**EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2024**

**CONCURSO PÚBLICO (EDITAL Nº 001/2023)**

A **PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA**, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais conferidas pelo art. 65 da Lei Orgânica Municipal, tendo em vista o disposto do art. 37 da Constituição Federal, levando em conta a Homologação do Resultado Final de parte das vagas ofertadas em concurso público realizado pelo município de Terra Nova/PE, que se deu por meio do Decreto Municipal nº 05, de 03 de janeiro de 2024, e considerando a necessidade de atendimento do serviço público inerente à Administração Municipal, **TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS**, relacionados no ANEXO I deste Edital de Convocação, para apresentação de documentos relativos ao provimento de cargos do quadro efetivo municipal.

Os candidatos relacionados no ANEXO I do presente Edital **deverão comparecer à Secretaria Municipal de Administração, situada na Praça Cel. Jeremias Parente de Sá, 21, Centro, Terra Nova/PE, no horário de 08:00 às 14:00 horas, no prazo de máximo de 10 (dez) dias úteis a contar da publicação deste**, munidos dos documentos exigidos no CAPÍTULO XIII, ITEM 9, do Edital do Concurso Público nº 001/2023, com vista à formação de pasta funcional e eventual e futura confecção do termo de posse no respectivo cargo, cumpridas as condições descritas.

**Deverão, ainda, no prazo máximo de 20 (vinte) dias contados da publicação do presente instrumento, apresentar os exames laboratoriais e de imagem** constantes no CAPÍTULO XIII, ITEM 9.1, do Edital do Concurso Público nº 001/2023, com vista a obtenção de parecer médico necessário à posse efetiva no respectivo cargo, observando as condições descritas.

Os candidatos constantes no presente Edital estão sendo convocados para atender as vagas imediatas existentes no quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Terra Nova/PE, de acordo com a ordem de classificação, desistências, não comparecimento de convocados, exonerações e eventuais decisões judiciais.

Gabinete da Prefeita, aos 01 de Fevereiro de 2024.

**ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO**

Prefeita Municipal

**ANEXO I**

| CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA   |  |
|---|--|
| <b>PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL</b>                                   |  |
| Classificação / Inscrição   | Nome completo                              |
| 6º  | ESTELA FABRÍCIA GONÇALVES                  |
| 7º  | ELIZANDRA GONÇALVES MAIA                   |
| <b>PROFESSOR DE LICENCIATURA PLENA EM PORTUGUÊS</b>                     |  |
| Classificação / Inscrição   | Nome completo                              |
| 3º  | FRANCISCO EDSON PEREIRA MARTINS            |
| 4º  | ALANDERSON HIAGO SOARES DA SILVA           |
| 5º  | MARIA SONEA DOS SANTOS BARROS              |
| <b>PROFESSOR DE LICENCIATURA PLENA EM MATEMÁTICA</b>                    |  |
| Classificação / Inscrição   | Nome completo                              |
| 4º  | DANIEL DA SILVA                            |
| 5º  | NEWMAN LYZANDRO LOPES ARAUJO               |
| 6º  | ANA VITÓRIA GONÇALVES DE SÁ                |
| <b>PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS</b>                     |  |
| Classificação / Inscrição   | Nome completo                              |
| 5º  | ALANE STHEFANY LEITE GONÇALVES DE CARVALHO |
| 6º  | EMANUELLA NOGUEIRA DOS SANTOS RODRIGUES    |
| 7º  | NUBIA DE SOUZA LEITE                       |
| <b>PROFESSOR COM LICENCIATURA PLENA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E FÍSICA</b> |  |
| Classificação / Inscrição   | Nome completo                              |
| 3º  | ROBSON FREITAS DE MATOS                    |
| <b>PROFESSOR COM LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO FÍSICA</b>              |  |
| Classificação / Inscrição   | Nome completo                              |
| 3º  | EDUARDO EURIPEDES DE OLIVEIRA VIEIRA       |
| <b>PROFESSOR COM LICENCIATURA PLENA EM INGLÊS</b>                       |  |
| Classificação / Inscrição   | Nome completo                              |
| 1º  | MATHEUS HENRIQUE BEZERRA DE SOUZA          |
| <b>PROFESSOR DE AEE – ATENDIMENTO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL</b>              |  |
| Classificação / Inscrição   | Nome completo                              |
| 1º  | MARLEIDE DE BARROS PEREIRA                 |
| <b>PSICOPEDAGOGO</b>  |  |
| Classificação / Inscrição   | Nome completo                              |
| 2º  | SOCORRO STEFANY BALBINO DO NASCIMENTO      |

Secretaria Municipal de Administração, aos 01 de Fevereiro de 2024.

**ALEX CLEITON FILGUEIRA ARAÚJO**  
Secretário De Administração

**Publicado por:**  
Alex Cleiton Filgueira Araujo  
**Código Identificador:**FF0C7283

**ESTADO DE PERNAMBUCO**  
**MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO**

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00003/2024**

Aos 16 dias do mês de Janeiro de 2024, O Fundo Municipal de Educação de Vertente do Lério, Estado de Pernambuco, localizada na Praça Severino Barbosa de Sales - Centro - Vertente do Lério - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00012/2023 que objetiva o registro de preços para: Fornecimento conforme demanda de material de construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades das Escolas, Creche e Secretaria de Educação do FME de Vertente do Lério Incluindo: Prefeitura Municipal e Fundo Municipal de Saúde de Vertente do Lério; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VERTENTE DO LÉRIO - CNPJ nº 31.055.800/0001-33; Fundo Municipal de Saúde - CNPJ nº 69.902.112/0001-34; Prefeitura Municipal de Vertente do Lério - CNPJ nº 40.893.646/0001-60.

| VENCEDOR: JOAO BATISTA DA SILVA |   |                     |          |        |          |                   |
|---------------------------------|---|---------------------|----------|--------|----------|-------------------|
| CNPJ: 12.423.684/0001-13        |   |                     |          |        |          |                   |
| ITEM                            | ESPECIFICAÇÃO                                   | MARCA               | UNID.    | QUANT. | P.UNIT.  | P.TOTAL           |
| 1                               | argamassa saco com 20 kg                        | NOSSA COLA          | Unidade  | 480    | 10,00    | 4.800,00          |
| 2                               | Basculante 100x100                              | ALUMISTAR           | Unidade  | 80     | 244,00   | 19.520,00         |
| 3                               | Brita   | MINERA??AO          | M        | 270    | 135,00   | 36.450,00         |
| 4                               | Arame recozido 18                               | BELGO               | Kg       | 220    | 17,00    | 3.740,00          |
| 11                              | Compensado (madeira) de 15mm chapa de 110x220cm | GH MADEIRA          | Unidade  | 70     | 250,00   | 17.500,00         |
| 13                              | Cal Virgem saco com 50                          | MINERA??AO PAULISTA | Sc       | 160    | 31,00    | 4.960,00          |
| 15                              | Caibro misto                                    | GH MADEIRA          | Metro    | 9      | 3.400,00 | 30.600,00         |
| 18                              | Caixa d'água 500 L em material polietileno      | FORTLEV             | Unidade  | 30     | 290,00   | 8.700,00          |
| 19                              | Cerâmica ( piso)                                | ICEFRA              | M        | 1400   | 25,00    | 35.000,00         |
| 20                              | Cimento 50kg/l                                  | NACIONAL            | Unidade  | 2000   | 33,00    | 66.000,00         |
| 21                              | Corrugado (canuit)                              | TRAMONTINA          | Unidade  | 100    | 65,00    | 6.500,00          |
| 25                              | Tinta látex balde 18 litros externo             | IQUINE              | Unidade  | 270    | 245,00   | 66.150,00         |
| 26                              | Tinta látex balde 18 litros interno             | IQUINE              | Unidade  | 380    | 93,00    | 35.340,00         |
| 27                              | Tinta esmalte sintético galão 3,6L              | IQUINE              | Unidade  | 155    | 141,00   | 21.855,00         |
| 30                              | Fechadura para porta interna                    | SILVANA             | Unidade  | 350    | 31,00    | 10.850,00         |
| 36                              | Linha 3x3 em metros cúbicos                     | GH MADEIRA          | Metro    | 12     | 3.249,00 | 38.988,00         |
| 37                              | Linha 3x4 em metros cúbicos                     | GH MADEIRA          | Metro    | 12     | 3.319,00 | 39.828,00         |
| 41                              | Porta prensada                                  | GH MADEIRA          | Unidade  | 270    | 150,00   | 40.500,00         |
| 43                              | Prego caiba                                     | GERDAU              | Kg       | 230    | 19,00    | 4.370,00          |
| 46                              | Rejunte   | NOSSA COLA          | Kg       | 650    | 2,00     | 1.300,00          |
| 47                              | Ripa mista em metros cúbicos                    | GH MADEIRA          | Metro    | 12     | 3.199,00 | 38.388,00         |
| 48                              | Rolo de La 23 cm com cabo                       | ATLAS               | Unidade  | 200    | 9,50     | 1.900,00          |
| 50                              | Tabua 23 cm em metros cúbicos                   | GH MADEIRA          | Metros   | 17     | 3.249,00 | 55.233,00         |
| 51                              | Tabua 30 cm em metros cúbicos                   | GH MADEIRA          | Metros   | 13     | 3.300,00 | 42.900,00         |
| 52                              | Telha canal                                     | BELA VISTA          | Milheiro | 150    | 513,00   | 76.950,00         |
| 54                              | Thiner  | ANJO                | Litro    | 310    | 19,00    | 5.890,00          |
| 55                              | Bloco cerâmico(Tijolo) 8 furos                  | BELA VISTA          | Milheiro | 120    | 620,00   | 74.400,00         |
| 64                              | Enxada com cabo                                 | TRAMONTINA          | Unidade  | 250    | 71,00    | 17.750,00         |
| 65                              | Pá para construção                              | TRAMONTINA          | Unidade  | 250    | 36,50    | 9.125,00          |
| 66                              | Cabo Flexível PP 2x2,50 MM                      | MEGATROM            | Metro    | 360    | 2,00     | 720,00            |
| 67                              | Caixa de medição monofásica                     | IMPLAST             | Unidade  | 360    | 116,00   | 41.760,00         |
| 68                              | Caixa para embutir 4x4 oitava                   | TRAMONTINA          | Unidade  | 250    | 3,50     | 875,00            |
| 73                              | Botas de borracha                               | PEGA FORTE          | PAR      | 220    | 50,00    | 11.000,00         |
| 81                              | Interruptor 1 tec.+ tomada 2+t                  | PLUZIE              | Unidade  | 250    | 9,00     | 2.250,00          |
| 82                              | Interruptor 2 tecla interna                     | PLUZIE              | Unidade  | 250    | 9,00     | 2.250,00          |
| 83                              | Interruptor simples externo                     | PLUZIE              | Unidade  | 250    | 9,00     | 2.250,00          |
| 84                              | Lâmpada fluorescente led tubular de 9 w         | OSTRAM              | Unidade  | 540    | 10,00    | 5.400,00          |
| 91                              | Lâmpada eletrônica led 12 w                     | AVANT               | Unidade  | 360    | 9,00     | 3.240,00          |
| 92                              | Lâmpada eletrônica led 20 w                     | AVANT               | Unidade  | 360    | 21,00    | 7.560,00          |
| 94                              | Rele fotoelétrico 220 v                         | QUALITRONIX         | Unidade  | 400    | 13,00    | 5.200,00          |
| 95                              | Bacia sanitária convenvercional                 | LOGASA              | Unidade  | 270    | 163,00   | 44.010,00         |
| 101                             | Joelho 200 mm PVC esgoto                        | FORTLEV             | Unidade  | 160    | 36,00    | 5.760,00          |
| 102                             | Joelho 100 mm PVC esgoto                        | FORTLEV             | Unidade  | 490    | 3,50     | 1.715,00          |
| 103                             | Joelho 50 mm PVC esgoto                         | FORTLEV             | Unidade  | 530    | 1,50     | 795,00            |
| 107                             | Ralo popular                                    | HERC                | Unidade  | 400    | 5,00     | 2.000,00          |
| 114                             | Tê 100 mm PVC esgoto                            | FORTLEV             | Unidade  | 460    | 7,00     | 3.220,00          |
| 117                             | Torneira para pia ½                             | HERC                | Unidade  | 465    | 11,90    | 5.533,50          |
| 119                             | Tubo PVC 100 mm esgoto, 6m                      | FORTLEV             | Unidade  | 250    | 54,00    | 13.500,00         |
| 120                             | Tubo PVC 50 mm esgoto, 6m                       | FORTLEV             | Unidade  | 360    | 26,00    | 9.360,00          |
| 121                             | Tubo 32mm X 6m pvc soldavel                     | FORTLEV             | Unidade  | 590    | 23,00    | 13.570,00         |
| 125                             | Joelho 90 c/ rosca azul 25 mm                   | FORTLEV             | Unidade  | 350    | 6,00     | 2.100,00          |
| <b>TOTAL</b>                    |   |                     |          |        |          | <b>999.555,50</b> |